REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E VUSHTRRIS]

Daté:06/02/2019

_ THIRRJE PER APLIKIM
PER GRANTE PER ZHVILLIMIN E SEKTORIT PRIVAT

Komuna e Vushirrise gjegjésisht Drejtoria pér Ekonomi. Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural, ka hapur fazen e aplikimit pér Grante pervitin 2019

Ftohen t& gjithe t& interesuarit e posaqérisht t& rinjét dhe t& rejat q& duan t& merren me
zhvillimin e veprimtarise biznesore qé t& aplikojné pér Grante sipas Lotove.

Aplikuesi duhet t& zhvillo; biznesin né Komunen e Vushtrrisg

LOTO 1-Pér biznese fillestare nga 800-1500 ¢

LOTO 2-Ndérmarrjet ekzistuese(ndérmarnje deri dy vite afarizém) nga 1500-2000 ¢
LOTO 3-Ndérmarrje t& vogéla( mbi dy vite afarizém) nga 2000-2500 €

Aplikuesit duhet t’; plotésoiné kushtet si né vijim;:

Aplikacionin:

Kopja e letérnjoftimit & aplikuesit:

Vértetimin mbi kryerjen e obligimeve komunale:

Plani i veprimit( Plani ideors vetém pér makina dhe paisje)
Deklarata nén betim

Aplikuesit pér Loton 2 dhe Loton 3, dokumentacionit ia bashkéngjisni edhe
certifikatén e biznesit.

Participimi né rast perfitimi nga pérfituesit & Grantit n& mjete materiale n& vleré
prej 15%.

»  Paramasen dhe parallogarin duhet ta sjell aplikuesi me te dhéna te sakta,
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Aplikohet né ryrén pritése t¢ komunés;
Afatii fundit per aplikim:28/02/2019 ora 1 5:00

Vérejtje: Gjaté procedures se kontrollit, né rast te gjetjes sé shkeljeve dhe tentimit
p€r mashtrim do t& aplikohen masa ndéshkimore duke mos ; dhéné mundési pérfitimi
per tre vitet e ardhshme.

T¢ gjithé ata q& kang perfituar s& paku né tre vitet e fundit nga Komuna, OJQ-t& apo
donatoré nuk do t& jené pérfitues ta kétij Granti.

Dorézimi i dokumentacionit pas pérfundimit t& afatit t& publikuar nuk do t& pranohen
pér shqyrtim.



